constitucionalidade e forma técnica de redação do projeto. 

U-FUNDAMENTAÇÃO 
A presente proposição autoriza o Poder Executivo, através da Secretaria Municipal de 

Saúde, a firmar convênio com a Universidade Estadual de Montes Claros - UNIMONTES, no 
importe de RS 15.000.000,00 (quinze milhões de reais), referentes aos custos da utilização de 
|servidores municipais, para possibilitar o pleno funcionamento do Pronto Socorro no Hospital 
Universitário Clemente de Faria, através da coparticipação operacional no atendimento a pacientes 
em estado de urgência ou emergência, com risco iminente de morte, bem como na reativação de